El precio estipulado en la Escritura Pública de Venta No. 1308 del 01 de julio de 2016 de TRES 

M1LLONES SETECIENTOS M1L PESOS ($3.700.000) es ficticio. 

A pesar que en el precitado instrumento, la vendedora declaró haber recibido a entera satisfacción el 

precio de TRES MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS ($3.700.000) no es cierto, pues nunca recibió 

suma alguna de dinero de manos de la compradora 

Las partes: tanto vendedora como compradora jamás acordaron, de una parte, vender y, por la otra, 

comprar el inmueble distinguido como Lote No. 35. 

El precio estipulado en la Escritura Publica No. 1308 del 01 de julio de 2016 de TRES MILLONES 

SETECIENTOS MIL PESOS ($3.700.000) y/o el valor de TREINTA MILLONES DE PESOS 

($30.000.000) por el cual fue dado en garantía de pago el inmueble distinguido como lote No. 35, es 

inferior a la mitad del valor comercial del predio avaluado comercialmente en SESENTA Y CUATRO 

MILLONES QUlNlENTOS MIL PESOS ($64.500.000) para el mes de julio de 2016.

[...]

1310 del 01 de julio de 2016 de TRES MILLONES 

SETECIENTOS MIL PESOS ($3.700.000) y/o el valor de TREINTA MILLONES DE PESOS 

($30.000.000) por el cual fue dado en garantía de pago el inmueble distinguido como lote No. 37, es 

inferior a la mitad del valor comercial del predio avaluado en SESENTA Y CUATRO MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS ($64.500.000) para el mes de julio de 2016. 

El día 22 de julio de 2016, el señor REINALDO DE JESUS SALAMANCA CRISTANCHO le prestó a 

GLORIA XIMENA CARDENAS PINO la suma de VEINTE MILLONES DE PESOS ($20.000.000) a la 

tasa del diez (10%) por ciento mensual, por tres (3) meses, pero al momento del préstamo el acreedor 

capitalizó los intereses, por lo cual fue girada la letra de cambio No. 1 por VEINTISEIS MILLONES DE 

PESOS ($26.000.000) capitalizando los intereses. 

El día 23 de septiembre de 2016 el señor RElNALDO DE JESUS SALAMANCA CRISTANCHO le 

prestó a GLORIA XIMENA CARDENAS PINO la suma de VEINTE MILLONES DE PESOS 

($20.000.000) también a la tasa del diez (10%) por ciento mensual, por un (1) mes, por la cual el 

acreedor al momento del préstamo capitalizó los intereses y por eso fue girada la letra de cambio No. 

2 por VEINTIDOS MILLONES DE PESOS ($22.000.000) capitalizando los intereses. 

El día 30 de septiembre de 2016 el señor REINALDO DE JESUS SALAMANCA CRISTANCHO le 

prestó a GLORIA XIMENA CARDENAS PINO la suma de VEINTE MILLONES DE PESOS 

($20.000.000) a la tasa del diez (10%) por ciento mensual, por dos (2) meses, por la cual el acreedor 

al momento del préstamo capitalizó los intereses y por eso fue girada la letra de cambio No. 3 por 

VEINTICUATRO MILLONES DE PESOS ($24.000.000) capitalizando los intereses. 

El día 26 de octubre de 2016 el señor REINALDO DE JESUS SALAMANCA CRISTANCHO le prestó 

a la demandante GLORIA XIMENA CARDENAS PINO la suma de VElNTINClNCO MILLONES DE 

PESOS ($25.000.000) por cinco (5) días, por lo cual fue girada la letra de cambio No.